[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  018/2016
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja executada a manutenção da iluminação pública do “Loteamento Vale dos Rosas”;

JUSTIFICATIVA:

Considerando que praticamente não há iluminação publica no “Loteamento Vale dos Rosas”, com local permanecendo na escuridão;

Considerando que a falta de iluminação facilita ações ilícitas e criminosas, colocando em risco a segurança e a integridade dos munícipes que por ali transitam e residem;

Considerando que este Vereador foi procurado por moradores da região, que solicitaram o encaminhamento desta demanda a quem de direito;

Indico na forma regimental, que seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine ao Setor competente a necessidade de manutenção da iluminação pública no Loteamento “Vale dos Rosas”.
         Estiva, 25 de abril de 2016.
Respeitosamente

___________________
Willian Eduardo Pereira

Vereador
1